

**KARNATAKA POWER TRANSMISSION CORPORATION LIMITED  
DEPARTMENTAL EXAMINATION – MAY-2019  
ASSISTANT GRADE - PART-B – PAPER-I**

**(KEB Accounts Manual Volume – III & IV, Manual of Delegation of Powers, The Electricity Act 2003, The Companies Act 2013)  
(Books, Guides Notes etc., are not allowed)**

**Date:28.05.2019      Maximum Marks: 100      Time: 2.30 pm to 5.30.pm**

**Note: The First one hour will be allowed to answer multiple choice questions of OMR sheets and the same will be taken back after one hour.**

ಸೂಚನೆ: ಆಬ್ಜೆಕ್ಟಿವ್ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

**PART-A / ಭಾಗ-ಎ**

**40**

1. Compounding fee paid by the consumer is to be debited to the following account code on payment to the Government;

- a) 46.301      b) 46.101      c) 46.104      d) 42.401

ಗ್ರಾಹಕರು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಕಾಂಪೌಡಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಖಾತೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ತರುವಾಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗುವುದು;

- a) 46.301      b) 46.101      c) 46.104      d) 42.401

2. Amount recovered from salary of an employee towards NDCPS is wrongly credited to the account code 44.310. Which of the following rectification entry is correct;

- a) 44.310 debited to 44.150      b) 44.310 debited to 46.928  
c) 44.310 debited to 46.952      d) 44.310 debited to 46.953

ನೌಕರನ ಸಂಬಳದಲ್ಲ ಮುರಿಕೆ ಮಾಡಿದಂತಹ ಎನ್‌ಡಿ‌ಸಿ‌ಪಿ‌ಎಸ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ 44.310 ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ಜರನಲ್ ಎಂಟ್ರಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆ?

- a) 44.310 debited to 44.150      b) 44.310 debited to 46.928  
c) 44.310 debited to 46.952      d) 44.310 debited to 46.953

3. CEE is authorized to accord administrative approvals and technical sanctions to revised estimates in respect of both Electrical and civil works under Capital / Revenue head of Account.

- a) Up to 15% of the original estimated cost  
b) Up to 25% of the original estimated cost  
c) Up to 10% of the original estimated cost  
d) Up to 20% of the original estimated cost

ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ) ರವರು ವಿದ್ಯುತ್ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಂಡವಾಳ / ಕಂದಾಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಶೇಕಡವಾರು ನೀಡಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ?

- a) ಮೂಲ ಯೋಜನೆ ಮೊತ್ತದ ಶೇ 15% ರವರೆಗೆ      b) ಮೂಲ ಯೋಜನೆ ಮೊತ್ತದ ಶೇ 25% ರವರೆಗೆ  
c) ಮೂಲ ಯೋಜನೆ ಮೊತ್ತದ ಶೇ 10% ರವರೆಗೆ      d) ಮೂಲ ಯೋಜನೆ ಮೊತ್ತದ ಶೇ 20% ರವರೆಗೆ

4. Chief Engineer(Ele) is authorize to accord sanction for purchase of stationary per annum;  
 a) Rs. 1000000/-      b) Rs. 500000/-      c) Rs. 300000/-      d) Rs. 200000/-  
 ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ರವರು ಸ್ಥೇಷನರಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿಸಲು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದವರೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ?  
 a) ರೂ. 1000000/-      b) ರೂ. 500000/-      c) ರೂ. 300000/-      d) ರೂ. 200000/-
5. Executive Engineer(Ele) is authorized to spend expenditures for Tea and refreshment and lunch for official meetings;  
 a) Full powers  
 b) Up to Rs. 50/- per member  
 c) Up to Rs. 100 per member  
 d) Up to Rs. 40/- per member  
 ಕಾರ್ಯವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ರವರು ಅಧಿಕೃತ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವರೆಗೆ ಟೀ ಮತ್ತು ಉಪಹಾರಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಊಟಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ?  
 a) ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ      b) ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರೂ 50/- ವರೆಗೆ  
 c) ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರೂ 100/- ವರೆಗೆ      d) ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರೂ 40/- ವರೆಗೆ
6. The closing balances depicted under account code 46.910 will be shown in ----- part of March Final Trial balance;  
 a) PART A      b) PART B      c) PART C      d) None of the above  
 ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 46.910 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತಿಮ ತಾಳೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ?  
 a) ಭಾಗ ಎ      b) ಭಾಗ ಬಿ      c) ಭಾಗ ಸಿ      d) ಭಾಗ ಡಿ
7. The Legal charges paid in order to secure effective title of the land is called;  
 a) Deferred Expenditure      b) Revenue Expenditure  
 c) Infructuous Capital Expenditure      d) Capital Expenditure  
 ಭೂಮಿಯ ಒಡೆತನಕ್ಕೆ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದಂತಹ ಕಾನೂನು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಯಾವ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು?  
 a) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ವೆಚ್ಚಗಳು      b) ಕಂದಾಯ ವೆಚ್ಚಗಳು  
 c) ಅಪ್ರಸ್ತುತ ಭಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು      d) ಭಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು
8. The minimum number of Directors in a public limited company is;  
 a) One      b) Two      c) Three      d) Four  
 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಎಷ್ಟು ಜನ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ?  
 a) 1      b) 2      c) 3      d) 4
9. Where the liability of members of the company is limited to a fixed amount which they undertake to contribute at the time of its winding up is called;  
 a) Public Limited Company  
 b) Company Limited by Shares  
 c) Company Limited by Guarantee  
 d) Private Limited Company



ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಎಲ್‌ಟಿ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಹೆಚ್‌ಪಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ?

- a) 25 ಹೆಚ್‌ಪಿ      b) 41-67 ಹೆಚ್‌ಪಿ      c) 67 ಹೆಚ್‌ಪಿ      d) 40 ಹೆಚ್‌ಪಿ

15. Procedure for provisional assessment in respect of unauthorized use of electricity is laid down in ----- section of the Electricity Act 2003?

- a) 93      b) 126      c) 111      d) 131

ಅನಧಿಕೃತ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪಯೋಗದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಧಾರದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ----- ಪರಿಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದೆ?

- a) 93      b) 126      c) 111      d) 131

16. Schedule of rent of buildings in the Division office is preserved for ----- period?

- a) 5 years      b) Permanent      c) 10 years      d) None of the above

ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ ವಸೂಲಾತಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್‌ನ್ನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಸಂರಕ್ಷಿಸ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ?

- a) 5 ವರ್ಷ      b) ಅನಿರ್ದಿಷ್ಟವಧಿ      c) 10 ವರ್ಷ      d) ಮೇಲನವು ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

17. Accounts officer internal audit can waive off audit objections to the extent of;

- a) Rs. 100 only      b) Rs. 10 only      c) Rs. 200 only      d) Rs. 25 only

ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ಇವರು ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿ ವರೆಗಿನ ಆಡೀಟ್ ಶಾರ್ಟ್ ಕ್ಲೇಮ್‌ಗಳನ್ನು ತೊಡೆದು ಹಾಕಬಹುದು?

- a) ರೂ. 100 ಮಾತ್ರ      b) ರೂ. 10 ಮಾತ್ರ      c) ರೂ. 200 ಮಾತ್ರ      d) ರೂ. 25 ಮಾತ್ರ

18. Liability of the members in a public limited company is limited to the ;

- a) Value of dividend they receive      b) Value of the profit of the company  
c) Un-paid value of the shares      d) Extent of the debts of the company

ಸೀಮಿತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ ಅದರ ಸದಸ್ಯರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ?

- a) ಅವರು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಡಿವಿಡೆಂಡ್‌ಗೆ      b) ಕಂಪನಿಯ ಲಾಭಕ್ಕೆ  
c) ಶೇರುಗಳ ಪಾವತಿಯಾಗದ ಭಂಡವಾಳಕ್ಕೆ      d) ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು ಸಾಲಗಳಿಗೆ

19. Name clause is appears in one of the following documents of the company;

- a) Articles of Association      b) Registration certificate  
c) License of the company      d) Memorandum of Association

ಹೆಸರಿನ ಕಲಮು ಕಂಪನಿಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ?

- a) ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್      b) ರೆಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್  
c) ಕಂಪನಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ      d) ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್

20. Domicile clause explains the following as per Memorandum of Association of any company;

- a) Name of the company      b) Objectives of the company  
c) State in which its Registered office is situated      d) All of the above

ಒಂದು ಕಂಪನಿಯ ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್‌ನ ಸನ್ನದ್ಧ ಕಲಮು ಯಾವುದನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ?

- a) ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು      b) ಕಂಪನಿಯ ಧ್ಯೇಯಗಳು  
c) ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿವಿರುವ ರಾಜ್ಯದ ಹೆಸರು      d) ಮೇಲನವು ಎಲ್ಲವೂ

21. Sundry Creditors Ledger shows the balances outstanding against the account code;

- a) 42.401      b) 42.701      c) 42.201      d) 42.101

ವಿವಿಧ ಬಾಕಿದಾರರ ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಬಾಕಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ?

- a) 42.401      b) 42.701      c) 42.201      d) 42.101

22. Full cost of all small and low value assets each costing Rs.----- or less shall be charged to revenue in the year in which the asset is put to use;

- a) Rs. 200      b) Rs. 400      c) Rs. 500      d) Rs. 1000

----- ಮೊತ್ತದ ವರೆಗಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇವೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಆಯಯಾ ವರ್ಷವೇ ಕಂದಾಯ ವೆಚ್ಚಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು?

- a) ರೂ. 200      b) ರೂ. 400      c) ರೂ. 500      d) ರೂ. 1000

23. Material stock adjustment account code is;

- a) 22.210      b) 22.510      c) 22.610      d) 22.310

ಸಾಮಗ್ರಿ ಶಿಲ್ಕು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು?

- a) 22.210      b) 22.510      c) 22.610      d) 22.310

24. Sub division is having a non-operative current account in State Bank of India. The unrealized cheques amount will be depicted in the ----- account code in monthly trial balance of the division;

- a) 24.401      b) 24.402      c) 24.403      d) 24.404

ಉಪ-ವಿಭಾಗದ ನಾನ್ ಆಪರೇಟಿವ್ ಚಾಲ್ತು ಖಾತೆಯು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಈ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ನಗದಾಗಿರದ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ತಾಳೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು?

- a) 24.401      b) 24.402      c) 24.403      d) 24.404

25. Which of the following register shall be maintained permanently in an unit;

- a) General cash book      b) Memo of disconnections  
c) Register of details of cash suspense      d) All of the above

ಯುನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ರೆಜಿಸ್ಟರ್‌ನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಸಂರಕ್ಷಿಸಿರಬೇಕು?

- a) ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ      b) ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಲುಗಡೆ ಪಟ್ಟಿ  
c) ಅಮಾನತ್ತಿಲ್ಲದ ನಗದು ವಿವರಣೆ ಪುಸ್ತಕ      d) ಮೇಲಿನವು ಎಲ್ಲವೂ ಸರಿಯಾಗಿದೆ

26. A completion report is submitted when all the materials have been drawn and the percentage of work as recorded in the ----- has reached 100%;

- a) Technical Certificate      b) Feasibility Report      c) Measurement Book      d) Cost Register

ಸಮಾಪನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಯು ಶೇ 100% ರಷ್ಟು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ----- ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರಬೇಕು?

- a) ತಾಂತ್ರಿಕ ಧೃಡೀಕರಣ      b) ಕಾರ್ಯಸಾಧ್ಯತಾ ವರದಿ      c) ಅಳತೆ ಪುಸ್ತಕ      d) ವೆಚ್ಚ ರೆಜಿಸ್ಟರ್

27. The licensee before disconnecting the installation should give to the consumer notice of;

- a) Not less than 7 clear days      b) Not less than 15 clear days  
c) Not less than 30 clear days      d) Not less than 3 clear days

ಒಂದು ಸ್ಥಾವರದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ದಾರನು ಗ್ರಾಹಕನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು?

- a) 7 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೆ      b) 15 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೆ  
c) 30 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೆ      d) 3 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೆ

28. Excess OSL provision made during previous year is reversed in current year for an account code 76.102. which of the following is correct entry;

- a) 42.401 debited to 76.102      b) 76.102 debited to 42.401  
c) 76.102 debited to 65.8      d) 65.8 debited to 76.102

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 76.102 ಗೆ ಹಿಂದಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಓಎಸ್‌ಎಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲ ರಿವರ್ಸ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ?

- a) 42.401 debited to 76.102      b) 76.102 debited to 42.401  
c) 76.102 debited to 65.8      d) 65.8 debited to 76.102

29. An amount is deposited into Sub Division non-operative account which is not traced out even after lapse of 6 months. The Unit has decided to draw receipt for this amount as revenue suspense account. Which of the following is correct account code;

- a) 47.609      b) 47.604      c) 47.603      d) 47.607

ಉಪ-ವಿಭಾಗದ ಹಣ-ಜಮಾ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದಂತಹ ಮೊತ್ತವು 6 ತಿಂಗಳು ಗತಿಸಿದರು ಯಾರದೆಂದು ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತಿ ಖಾತೆಗೆ ರಶೀದಿ ದ್ರಾ ಮಾಡಲು ಯುನಿಟ್ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆ?

- a) 47.609      b) 47.604      c) 47.603      d) 47.607

30. A released faulty transformer is sent for repair to the outsourced Agency. Identify the correct JV;

- a) 16.205 debited to 10.541      b) 16.205 debited to 26.204  
c) 26.604 debited to 16.205      d) 10.541 debited to 16.205

ವಿಫಲವಾದ ಕಳಚಿದ ಪರಿವರ್ತಕವನ್ನು ದುರಸ್ತಿಗಾಗಿ ಹೊರಗಿನ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಸರಿಯಾದ ಜೆವಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರಿ?

- a) 16.205 debited to 10.541      b) 16.205 debited to 26.204  
c) 26.604 debited to 16.205      d) 10.541 debited to 16.205

31. Which of the following are the two account code which must be appear in a BBR JV;

- a) 22.210 and 79.110      b) 46.109 and 42.101  
c) 42.101 and 42.201      d) 42.101 and 42.401

ಜಬ್ಬರ್ ಜನರಲ್ ವೂಚರ್‌ನಲ್ಲ ಕಂಡು ಬರುವ ಅವಶ್ಯ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಎರಡು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಾವುವು?

- a) 22.210 and 79.110      b) 46.109 and 42.101  
c) 42.101 and 42.201      d) 42.101 and 42.401

32. Who is the authority to accord sanctions to repair of sports equipment?

- a) MD KPTCL      b) CEE      c) Director(A & HR)      d) SEE

ಕ್ರೀಡಾ ಪರಿಕರಗಳಿಗೆ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ಯಾರು?

- a) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕವಿಪ್ರನಿವಿ  
b) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)  
c) ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ)  
d) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)

33. Superintending Engineers(Ele) can sanction for purchase of crockeries, wall clocks etc including replacements up to;

- a) Rs. 50000/- per annum  
b) Rs. 5000/- per annum  
c) Full Powers  
d) Rs. 20000/- per annum

ಮಣ್ಣಿನ ಪಾತ್ರೆಗಳು, ಗೋಡೆ ಗಡಿಯಾರ ಇತ್ಯಾದಿ ಖರೀದಿಸಲು ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವರೆಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ?

- a) ರೂ 50000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ  
b) ರೂ 5000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ  
c) ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ  
d) ರೂ. 20000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ

34. Executive Engineers(Ele) can sanction Home Travel concession to the employees up to;

- a) Assistant Engineers  
b) Full powers for employees working under them  
c) Full powers up to Junior Engineer/Sr. Assistants working under them  
d) None of the above

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರು ಯಾವ ನೌಕರ ವರೆಗೆ ಸ್ವಗ್ರಾಮ ರಿಯಾಯಿತಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು?

- a) ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)  
b) ಅವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನೌಕರರಿಗೆ  
c) ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್/ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನೌಕರ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ  
d) ಮೇಲನವು ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

35. A Company limited by shares need not have its;

- a) Memorandum of Association  
b) Articles of Association  
c) Certificate of Registration  
d) None of the above

ಶೇರುಗಳಿಂದ ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿಯು ಯಾವುದನ್ನು ಹೊಂದುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ?

- a) ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್  
b) ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್  
c) ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ  
d) ಮೇಲನವು ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

36. Which of the following assets is charged depreciation to the extent of its original value instead of 90%;

- a) Buildings  
b) Leasehold Assets  
c) Land and Land rights  
d) None of the above

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಶೇ 90 ಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸದೆ ಅದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮೌಲ್ಯದಷ್ಟು ಸವಕಳಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ?

- a) ಕಟ್ಟಡಗಳು  
b) ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಸ್ತಿ  
c) ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿ ಹಕ್ಕುಗಳು  
d) ಮೇಲನವು ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

37. Written down value of released assets 'Plant & Machinery' which are repairable and may be used in future will be booked under A/C code;

- a) 16.102  
b) 16.105  
c) 16.205  
d) 16.206

ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ಮರುಪಯೋಗ ಮಾಡಬಹುದಾದಂತಹ ಕಳಚಿದ ಆಸ್ತಿ 'ಯಂತ್ರ & ಯಂತ್ರಗಳು' ಅವುಗಳ ಇಳಿಸಿದ ಮೌಲ್ಯ (Written down value) ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು?

- a) 16.102                      b) 16.105                      c) 16.205                      d) 16.206

38. Compounding charges collected in case of theft of electricity is;

- a) Income                      b) Expenditure                      c) Assets                      d) None of the Above

ವಿದ್ಯುತ್ ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಸೂಲ ಮಾಡುವ ರಾಜಿ ಶುಲ್ಕವು?

- a) ಆದಾಯ                      b) ವೆಚ್ಚ                      c) ಆಸ್ತಿ                      d) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

39. Which of the following is a correct match;

- a) 28.935 – Advance tax                      b) 44.220 – Un-paid bonus  
c) 46.910 - Cheques in transit                      d) 46.928 – Salary payable

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸರಿಯಾದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ?

- a) 28.935 – ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆ                      b) 44.220 – ಅಪಾವತಿಯಾದ ಬೋನಸ್  
c) 46.910 – ರವಾನೆಯಲ್ಲರುವ ಚೆಕ್                      d) 46.928 – ಸಂಬಳ ಪಾವತಿಸುವುದು

40. Expenditures incurred for project identification, survey and feasibility studies is chargeable under account group

- a) 10                      b) 14                      c) 17                      d) 76

ಯೋಜನೆ ಗುರುತಿಸುವ, ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಸಾಧ್ಯತಾ ಅಧ್ಯಯನಗಳಿಗೆ ಖರ್ಚುಮಾಡು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಗುಂಪು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಲಾಗುವುದು

- a) 10                      b) 14                      c) 17                      d) 76



**PART B / ಭಾಗ-ಬಿ**

**KEB Accounts Manual volume III  
ಕವಿಮಂ ಲೆಕ್ಕ ಕೈಪಿಡಿ ಸಂಪುಟ-3**

**1. Answer the following:**

**5**

- a) The firm has submitted the monthly vehicle running bill to the O & M Division for Rs. 35000/- including all taxes for the month of Dec-2018. The contract period is for 1 year and the firm is registered under GST. Pass the necessary Journal entry assuming that bill is passed.
- b) A contractor has paid security deposit Rs. 50000/- in O & M Circle office relating to a particular work which is pertaining to the O & M Division. Later this amount is transferred to the O & M Division through AT. Pass the necessary Journal entry to account this transaction both in transferor and transferee units.

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರ ಬರೆಯಿರಿ?

- ಅ) ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಡಿಸೆಂಬರ್-2018ರ ಮಾಹೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ವಾಹನದ ರೂ. 35000/- ಗಳ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಕಾ ಮತ್ತು ಪಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿಯು ಒಂದು ವರ್ಷದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಸಂಸ್ಥೆಯು ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ. ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಲ್ ಪಾಸ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಜರನಲ್ ವೊಚರ್‌ನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
- ಬಿ) ಒಬ್ಬ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕಾ ಮತ್ತು ಪಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ರೂ. 50000/- ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಕಾ ಮತ್ತು ಪಾ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಕಾ ಮತ್ತು ಪಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಎಟಿ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಲು ಎರಡೂ ಯುನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಜರನಲ್ ವೊಚರ್ ಬರೆಯಿರಿ?

**2. List out the items of capital expenditure that comprise the Land cost?**

**5**

ಭೂಮಿ ಭಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ಭಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ?

- 3. Tender is awarded to manpower supply agency for Rs. 173389/- p.m. for one year in which agency has paid advance income tax at the rate of 2% Rs. 41613/- for one year which is to be payable monthly to the Income tax department as and when bill is passed. The contract period is for 1 year and the firm is registered under GST. The firm has submitted bill for the first month. Pass the necessary Journal entry with calculations for bill passing for 1 month.**

**5**

ಮ್ಯಾನ್‌ಪವರ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ರೂ. 173389/- ಗಳಿಗೆ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಅವಾರ್ಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏಜೆನ್ಸಿಯು 1 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಶೇ 2% ದರದಲ್ಲಿ ರೂ. 41613/- ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಪ್ರತಿತಿಂಗಳು ಇಲ್ ಸಲ್ಲಿಸಿಸ ಪಾಸ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು. ಒಪ್ಪಂದ ಅವಧಿಯು 1 ವರ್ಷದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ. ಏಜೆನ್ಸಿಯು 1 ತಿಂಗಳ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕ ಜರನಲ್ ವೊಚರ್‌ನ್ನು ಪಾಸ್ ಮಾಡಿರಿ?

**The Electricity Act-2003**

**ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ-2003**

**4. Write short notes on the following as per Electricity Act 2003**

**(2 ½ Marks each) 10**

- a) Captive Generating Plant  
b) Consumer  
c) Distribution system  
d) Line

